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  La BCN Soutien La BCN s'engage Economie et innovation Prix BCN Innovation

Prix BCN Innovation
Votre idée a une valeur, l’innovation a un prix
Les inscriptions pour l'édition 2024 sont désormais fermées.
Nous contacter

 150'000 francs pour réaliser votre projet
Créée en 2008, cette récompense, parmi les plus élevées de Suisse avec 150'000 francs par année, veut offrir un tremplin aux projets innovants neuchâtelois, afin qu’ils puissent s’épanouir et contribuer à leur tour au cercle vertueux de la création d’idées, de valeur et d’emplois.



 Notre définition de l’innovation
Qu’il soit issu de n’importe quel domaine, un projet se définit comme innovant par sa capacité à accroître le bien-être au sein de notre société. Tout en laissant une place au rêve, sa technologie est maîtrisable et réaliste, ses caractéristiques apportent une plus-value remarquable.
Outre les aspects d’innovation technologique, scientifique et social, l’impact régional, et notamment le potentiel de création de nouveaux emplois, figure parmi les critères primordiaux considérés par le jury. Ce dernier analyse également la solidité du modèle d’affaires et la crédibilité de l’équipe pour attribuer le prix.



  Déroulement
	Les participants doivent fournir un résumé du projet rédigé en français ou en anglais qui doit figurer sur 10 pages A4 maximum.


	Les auteurs des projets retenus au 1er tour reçoivent un délai supplémentaire pour fournir un dossier complet de 30 pages A4 maximum comprenant notamment un business plan.


	Au terme d’une nouvelle sélection, les auteurs des projets retenus sont invités à venir présenter leur projet au jury.


 Participation
Toute jeune entreprise établie dans le canton, ou qui désire s’y implanter, est invitée à se porter candidate. Ce concours s’adresse également aux projets novateurs qui émergent dans les PME de la place. Dans les deux cas, les candidats au Prix BCN Innovation devront montrer comment leur audace et ingéniosité contribueront au développement économique du canton.
Télécharger le règlement





 Le jury
Présidé par le Professeur Yves Perriard, le jury se compose de six membres et représente de manière équilibrée les milieux académiques et industriels, ce qui lui permet d’aborder les projets avec une vision à 360 degrés. Il pose un œil exigeant sur les dossiers et c’est au terme d’un processus de sélection rigoureux qu’il désigne le ou les lauréats, en toute indépendance.
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Président:
Prof. Yves Perriard
Professeur et directeur du laboratoire d'actionneurs intégrés (LAI) à l'EPFL
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Dr. Laure-Emmanuelle Perret
CEO LMNT consultancy
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Stéphane Poggi
CEO Infoteam group
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Andrea Dunbar
Cheffe de section dans les systèmes de vision embarqués au CSEM, représentante du Conseil d’administration BCN
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Nathalie Tissot
Professeur ordinaire de propriété intellectuelle à l'Unine
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Bastien Droz
Directeur général La Pierrette SA






 Le lauréat
Solarsplit a décroché le Prix BCN Innovation 2023. La start-up neuchâteloise veut simplifier les relations entre les propriétaires, les installateurs et les investisseurs afin de favoriser le développement de l’énergie solaire. Sa vision? Démocratiser l’accès à cette énergie solaire en rendant le processus d’installation de panneaux photovoltaïques plus simple, plus rapide, et plus rentable. La plateforme numérique de Solarsplit ambitionne de rassembler l’ensemble des acteurs dans un seul écosystème et de leur offrir divers niveaux de services allant jusqu’au financement participatif.
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Finalistes 2023
SAVINSIGHT
La start-up neuchâteloise aide les marques horlogères à optimiser leur service après-vente (SAV) mondial en proposant notamment une plateforme digitale innovante de gestion de l’activité SAV, ainsi que son expertise au travers d’activités de conseils et de formation.
TALK
L’entreprise vise à améliorer la qualité de la communication humaine grâce à un écosystème multilingue, évaluant et notant la qualité de la parole à l’aide d’algorithmes d’apprentissage. L’outil permet également d’identifier les principales améliorations pour les utilisateurs.

Lauréat 2022
MATIS
une solution cryptée unique et robuste pour rationaliser l’art à l’aide d’un processus d’authentification

Lauréat 2021
FRAGMENT AUDIO
Un écosystème qui améliore le processus de composition des producteurs de musique.

Lauréat 2020
INFRASCREEN
La start-up veut améliorer les performances économiques et énergétiques des serres.

Lauréat 2018
SY&SE
Méthode d’assemblage par courant pulsé qui permet de lier différentes variétés de verres aux métaux.

Lauréat 2017
IWOOD
Un éditeur de meubles design en bois.

Lauréat 2016
BRIGHT SENSORS
Un senseur compact pour optimiser la combustion du gaz naturel.

COAT-X
Une nouvelle solution d’encapsulation des modules électroniques.



Lauréat 2015
KIZY TRACKING
Un dispositif pour suivre les colis à bas coûts.

Lauréat 2014
1DROP DIAGNOSTICS
Un appareil de diagnostic médical mobile.

Lauréat 2013
ETHICAL SKIN CARE
Des crèmes respectueuses des fonds marins.

Lauréat 2012
ALPRIDE
Un sac avec airbag pour faire face à une avalanche.

POSIC
Le plus petit encodeur du monde.



Lauréat 2011
COLORIX
Un outil de poche pour mesurer les couleurs.

Lauréat 2010
INFRASURVEY
Un système de positionnement souterrain.

Lauréat 2009
ARCOPTIX
Un spectromètre pour analyser les gaz.


	 2023
	 2022
	 2021
	 2020
	 2018
	 2017
	 2016
	 2015
	 2014
	 2013
	 2012
	 2011
	 2010
	 2009


  


 Revivez les moments forts de la soirée
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 Contact et médias
Banque Cantonal Neuchâteloise
Service Communication & Pôle économique
Place Pury 4
2001 Neuchâtel
Communiqués de presse

 Edition 2023 - le lauréat
 Edition 2023 - les finalistes

Nous contacter



 
 [image: Remonter en haut de page] [image: Banque Cantonale Neuchâteloise]+41 32 723 61 11 *
Lundi à Vendredi, de 07h45 à 17h30
* tarif national
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